
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л в, СИ. &_____
г. Яровое

Г„ „ 1О внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 25.04.2018 № 35 / «Об 
утверждении Положения об установлении 
системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений всех типов 
(автономных, бюджетных, казенных), а 
также работников учреждений 
(организации), финансируемых за счет 
средств городского бюджета»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города
Яровое Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении Положения 
об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 
учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также 
работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств 
городского бюджета» (в редакции от 01.11.2019 №908, от 10.03.2020 № 
168, от 28.09.2020 №810, от 30.06.2022 № 498, от 21.10.2022 №916, от 
13.10.2023 №1304) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава города В.И. Шилов



Приложение 
к постановлению 
Администрации города 
Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое 

Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении Положения об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 

всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников 
учреждений (организаций), финансируемых за счет средств городского 

бюджета» (в редакции от 01.11.2019 №908, от 10.03.2020 № 168, от 28.09.2020 
№810, от 30.06.2022 № 498, от 21.10.2022 №916, от 13.10.2023 № 1304)

1. В приложении 4 «Об утверждении минимальных размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников по 
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий 
рабочих и предельные размеры повышающих коэффициентов по 
профессиональным квалификационным группам» в таблицу добавить пункт 7.

Общеотраслевые должности медицинских и фармацевтичесжих работников
7 Профессиональная 

квалификационная 
группа 
«Профессиональная 
квалификационная 
группа должностей 
медицинских и 
фармацевтических 
работников», 3 
квалификационный 
уровень

6468

2. По тексту постановления и приложения к нему исключить 
наименование должности «Главный бухгалтер» в соответствующем падеже.


